Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 120 г. Пензы «Аистёнок» (МБДОУ 120 г. Пензы)

ПРИКАЗ

  09.01.2024                                                                                                       № 06-ох

О внесении изменений в Положение о СОТ от 01.09.2023.

Руководствуясь Федеральным законом  Российской Федерации от 27.11.2023 « О

внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты

труда» и признании утратившими силу статей 2 и 3  Федерального закона «О внесении

изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» и о

приостановлении действия ее отдельных положений», в целях доведения заработной

платы работников до МРОТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение 9 «Перечень стимулирующих выплат за работу, не входящую в круг

основных обязанностей, работникам по профессиональной квалификационной группе

должностей педагогических работников МБДОУ 120 г. Пензы, исчисляемых из оклада

работника» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему

приказу.

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

3. Неупокоевой Е.В., главному бухгалтеру внести изменения в штатное расписание в

соответствии с данными изменениями.

4. Батяйкиной С.В., бухгалтеру по заработной плате, произвести перерасчет

заработной платы работникам.

5. Асташкиной Г.В., делопроизводителю, оформить дополнительные соглашения к

трудовым договорам работников.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая                                                                                       С.В. Сорокина

С приказом ознакомлены

Главный бухгалтер                                                                                     Е.В. Неупокоева

Бухгалтер                                                                                                     С.В. Батяйкина

Делопроизводитель                                                                                    Г.В. Асташкина

 Приложение № 1

 к приказу МБДОУ 120 г. Пензы

№ 06-ох от «09» января 2024

«Приложение № 9 к Положению

о системе оплаты труда работников

МБДОУ 120 г. Пензы» с 01.01.2024.

ПЕРЕЧЕНЬ ВЫПЛАТ ЗА РАБОТУ, НЕ ВХОДЯЩУЮ В КРУГ ОСНОВНЫХ

ОБЯЗАННОСТЕЙ РАБОТНИКАМ МБДОУ 120 Г. ПЕНЗЫ

Таблица 1

Перечень стимулирующих выплат за работу, не входящую в круг основных

обязанностей, работникам по профессиональной квалификационной группе должностей

педагогических работников МБДОУ 120 г. Пензы, исходя из фактической нагрузки.

 За работу, не входящую в круг основных обязанностей

1 За заведование руб.

1.1 За заведование  кабинетами (логопедический, кабинет психолога,

музыкальных работников, творческих лабораторий, спортивная

площадка)

1200

1.2. За заведование музеями, зимним садом, комнатами с образовательной

направленностью, театральной студией.

1800

1.3. За заведование спортивным залом, музыкальным залом, бассейном,

компьютерным классом

2700

2 За изготовление нестандартного оборудования для реализации ООП ДО 2200

3 За пошив костюмов для  выступлений детей на праздничных утренниках,

для персонажей

1200

4 За выполнение общественной работы по линии профсоюза работников

образования в качестве председателя

1200

Таблица 2

Перечень стимулирующих выплат за работу, не входящую в круг основных

обязанностей  работникам по профессиональной квалификационной группе

административно- хозяйственного  и вспомогательного персонала МБДОУ 120 г. Пензы,

исчисляемых из оклада работника (доведение до МРОТ)

должность показатель k

Экономист, бухгалтер,

начальник хозяйственного

отдела, завхоз,  инженер по

охране труда,

делопроизводитель

За выполнение работ в бюджетной

организации, реализующей

общеобразовательные программы

дошкольного образования

2,84

Помощник воспитателя Благоустройство территории общего

пользования и прилегающей к учреждению

территории

2,06

За выполнение других отдельных заданий и дополнительный объем работы, не

входящий в круг основных обязанностей (для административного, учебно-

вспомогательного и обслуживающего персонала) устанавливаются персональные

повышающие коэффициенты и закрепляются приказом по организации. Размер

определяется в зависимости от объема и значимости дополнительной работы в пределах

выделенных ассигнований

Таблица 3

Перечень стимулирующих выплат за работу, не входящую в круг основных

обязанностей работникам общеотраслевых профессий МБДОУ 120 г. Пензы, исчисляемых

из оклада работника (доведение до МРОТ)

должность показатель k

Шеф – повар;

повар 5 разряда;

повар 4 разряда;

За выполнение работ в бюджетной организа-

ции, реализующей общеобразовательные

программы дошкольного образования

направленных на обеспечение комфортной

пространственной среды воспитанников

2,4

2,5

2,8

Подсобный (кухонный

работник), кладовщик,

машинист по стирке белья,

рабочий по комплексному

обслуживанию здания

2,9

Уборщик служебных

помещений, сторож,

дворник

2,99

Заведующая                                                                                                С.В. Сорокина

		2024-01-26T16:40:20+0400
	Сорокина Светлана Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью